



Τηλ: +30 697 269 5248

Mail: katharak@gmail.com

Skype: **katharak**

LinkedIn <https://gr.linkedin.com/in/katharak>

Scopus Author ID: **6506534223**

Google Scholar: <https://scholar.google.gr/citations?user=Mqj-t4UAAAAJ&hl=el>

Μαβίλη, 23

Ηράκλειο, 71306

Κρήτη, Ελλάδα

ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Ο Δρ. Μιχάλης Καθαράκης είναι αντιπρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας Κρήτης. Διαθέτει εκτενή εμπειρία ανάπτυξης, διαχείρισης και διοίκησης προγραμμάτων, έργων και ομάδων καινοτομίας, καθώς έχει εργαστεί για περισσότερα από δεκαπέντε έτη ως διαχειριστής χρηματοδοτούμενων ευρωπαϊκών επιστημονικών και αναπτυξιακών προγραμμάτων για το Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας, το Πανεπιστήμιο Κρήτης, το ΤΕΙ Κρήτης και το Επιμελητήριο Ηρακλείου. Ο Δρ. Μ. Καθαράκης είναι σήμερα διευθυντής των Τεχνικών Σχολών του Επιμελητηρίου Ηρακλείου στον οποίο τη μονάδα ανάπτυξης και κατάρτισης διητέλεσε διευθυντής επί μία δεκαετία, με την ευθύνη της ανάπτυξης και διαχείρισης καινοτόμων προγραμμάτων, σεμιναρίων, συνεδρίων, εκθέσεων και δράσεων οικονομικής ανάπτυξης για την τοπική οικονομία και παράλληλα ως υπεύθυνος του ευρωπαϊκού δικτύου Enterprise Europe Network. Επιπλέον επί μία πενταετία διητέλεσε μέλος του ενδεκαμελούς συμβουλίου του Τεχνολογικού και Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Κρήτης με καθήκοντα την έγκριση των προϋπολογισμών του ιδρύματος και την χάραξη πολιτικής καινοτόμου εξέλιξης για το Εκπαιδευτικό ίδρυμα.

Έχει εκτεταμένη εμπειρία στη διοργάνωση εκδηλώσεων, καθώς ανέλαβε και διεξήγε με επιτυχία τέσσερα διεθνή συνέδρια, πολλά workshop, ημερίδες και σεμινάρια σε περιφερειακό, εθνικό και διεθνή επίπεδο. Κατέχει εκτεταμένη τεχνογνωσία στην ανάπτυξη και κατοχύρωση της διανοητικής ιδιοκτησίας καθώς εργάστηκε επί σειρά ετών στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας ως σύμβουλος ευρεσιτεχνιών. Εργάστηκε για σειρά ετών στο Επιστημονικό και Τεχνολογικό Πάρκο Κρήτης με αντικείμενο τη μεταφορά τεχνολογίας, αλλά και ως διευθυντής μεταφοράς τεχνολογίας στο Γραφείο Διαμεσολάβησης του ΤΕΙ Κρήτης που είχε στόχο τη σύνδεση της ερευνητικής κοινότητας με τις επιχειρήσεις και την αγορά. Επιπλέον εργάστηκε στη Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας (ΜΟ.Κ.Ε.) του ΤΕΙ Κρήτης στο πλαίσιο λειτουργίας της ενιαίας Δομής Απασχόλησης και Σταδιοδρομίας (Δ.Α.ΣΤΑ.) του Ιδρύματος. Η παραπάνω εμπειρία του έδωσε ενδελεχή γνώση στη μεταφορά τεχνολογίας και τεχνογνωσίας από τον Επιστημονικό στον επιχειρηματικό τομέα.

Ο Δρ. Μιχάλης Καθαράκης είναι επίσης εξοικειωμένος με το σχεδιασμό την εκτέλεση και την παράδοση επιστημονικών έργων καθώς έχει εργασιακή εμπειρία πάνω από είκοσι χρόνια σε σχετικά εφαρμοσμένα αλλά και βασικής έρευνας επιστημονικά project για το Πανεπιστήμιο Κρήτης το ΤΕΙ Κρήτης και το ίδρυμα τεχνολογίας και έρευνας (ΙΤΕ).

Απέκτησε πτυχίο του Φυσικού και εξειδίκευση στην ατομική και μοριακή φυσική, από το τμήμα φυσικής του Πανεπιστημίου Κρήτης και διδακτορικό τίτλο, από τη σχολή ΣΕΜΦΕ του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, στον τομέα των Laser.

Κατέχει και δεύτερο διδακτορικό δίπλωμα με τίλο «Διαχείριση της τεχνολογίας και ενσωμάτωση της καινοτομίας σε περιφερειακές δομές: διαμόρφωση κριτηρίων στρατηγικής ανάπτυξης» που αποκτήθηκε στο Πολυτεχνείο Κρήτης.

Το 2012 συμμετείχε με ένα κεφάλαιο στη συγγραφή του βιβλίου: «Σύγχρονα Θέματα Χρηματοδότησης και Στρατηγικού Σχεδιασμού Επιχειρήσεων», των εκδόσεων Σταμούλη. Το 2018 συνέγραψε σε συνεργασία με τον καθηγητή κ Ζοπουνίδη το βιβλίο: «Από ποιο δρόμο έρχεται η Ανάπτυξη? Who Clusters», των εκδόσεων Broken Hill Publishers Ltd.

Έχει συγγράψει πλήθος άρθρων δημοσιευμένων σε διεθνή περιοδικά με κριτή και έχει συμμετάσχει με παρουσιάσεις σε πολλά διεθνή συνέδρια. Παράλληλα έχει κληθεί ως ομιλητής σε πολλές εθνικές και διεθνείς ημερίδες με θέα την καινοτομία την επιχειρηματικότητα και τη βιομηχανική ιδιοκτησία και έχει αρθρογραφήσει σε αρκετές εθνικές εφημερίδες και portal.

Έχει άριστη γνώση υπολογιστών και αγγλικής γλώσσας. Έχει θεωρητική και εργαστηριακή εμπειρία στην τριτοβάθμια εκπαίδευση στον τομέα της φυσικής, της επιχειρηματικότητας και της καινοτομίας, τόσο σε προπτυχιακό όσο και σε μεταπτυχιακό επίπεδο, που αποκτήθηκε κατά τη διάρκεια της εργασίας του στο ΙΤΕ,

το Πανεπιστήμιο και το ΤΕΙ Κρήτης. Ο Δρ Καθαράκης έχει συμμετάσχει σε πλήθος σεμιναριακών επιχειρηματικών εργαστηρίων στην Ελλάδα και το εξωτερικό με αντικείμενο τα clusters, την επιχειρηματικότητα και τη συγγραφή επιχειρηματικών σχεδίων και έχει διατελέσει μέντορας νέων επιχειρηματιών για το Σύνδεσμο Ελλήνων Βιομηχάνων, (Σ.Ε.Β.) στο πρόγραμμα «Μαζί στην Εκκίνηση». Είναι πιστοποιημένος ως εκπαιδευτής ενηλίκων από τον ΕΟΠΠΕΠ και έχει διδάξει σε Κέντρα Επαγγελματικής κατάρτισης ως εκπαιδευτής ενηλίκων, καθώς και ως εκπαιδευτής εκπαιδευτών ενηλίκων. Είναι επιλεγμένος αξιολογητής, των προτάσεων χρηματοδότησης επιχειρήσεων, κατόπιν εθνικών εξετάσεων αξιολόγησης, ως μέλος του Μητρώου Αξιολογητών του ΕΦΕΠΑΕ για το Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου - Υπηρεσιών», για την Περιφέρεια Κρήτης αλλά και των προτάσεων "Νεοφυούς επιχειρηματικότητας". Τέλος είναι ενταγμένος στο μητρώο Πιστοποιημένων αξιολογητών της ΓΓΕΤ (ID:13970 με αριθμό έγκρισης 211946 12.12.2016) με πεδία εξειδίκευσης: Surface science and nanostructure, Thin films, Entrepreneurship education, Clusters, Entrepreneurship.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Διδακτορικό δίπλωμα: Πολυτεχνείο Κρήτης

Σχολή Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης

Νοε 2017

Διατριβή: **“Εισαγωγή καινοτομίας και μεταφορά τεχνολογίας σε περιφερειακές δομές, δημιουργία κριτηρίων στρατηγική ανάπτυξης”**

Επιτροπή: Κωνσταντίνος Ζοπουνίδης, Μιχάλης Δούμπος, Βαγγέλης Γρηγορούδης, Γιώργος Ατσαλάκης, Φώτης Πασιούρας, Γιώργος Ξανθός, Χρυσοβαλάντης Γαγάνης. www.tuc.gr

Διδακτορικό δίπλωμα: Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο

Ιουν 2003

Τομέας Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών.

Διατριβή: **“Παραμετρικές ακτινοβολίες και ηλεκτρομαγνητικά επαγόμενη διαφάνεια κατά τη διάρκεια διφωτονικής διέγερσης $4S_{1/2}$ - $6S_{1/2}$ του Ατόμου του Καλίου”**

Επιτροπή: Α. Σεραφετινίδης, Θ. Ευθυμίουπουλος, Ε. Λιαροκάπης, Α. Παπαγιάννης, Μ. Μαρκοπούλου, Ι. Ράπτης, Ε. Δρυς. www.ntua.gr

Εξειδίκευση Πανεπιστήμιο Κρήτης, Σχολή Θετικών Επιστημών, Τμήμα Φυσικής.

Ιούν 1994

Πιστοποιητικό εξειδίκευσης στην ατομική και μοριακή φυσική και τα Λείζερ. www.uoc.gr

Πτυχίο Φυσικής, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Σχολή Θετικών Επιστημών, Τμήμα Φυσικής.

Νοεμ. 1994

ΔΙΑΚΡΙΣΕΙΣ

6/2016 European Enterprise Promotion Awards



Πανευρωπαϊκή και εθνική επιχειρηματική αριστεία - Διάκριση: ο Μιχάλης Καθαράκης συνέγραψε και κατέθεσε, ως επικεφαλής μελετητικής ομάδας, για λογαριασμό του Επιμελητηρίου Ηρακλείου πρόταση υποψηφιότητας στο Διαγωνισμό «Ευρωπαϊκά Βραβεία Προώθησης της Επιχειρηματικότητας 2016», που απευθύνεται μόνο σε Δημόσιους Φορείς. Η πρόταση είχε τίτλο «Παγκρήτιο φόρουμ προώθησης τοπικών προϊόντων» και αφορούσε το ομώνυμο Φόρουμ του οποίου υπήρξε συνιδρυτής και συντονιστής για τα τέσσερα πρώτα χρόνια διεξαγωγής του. Η διοργάνωση του διαγωνισμού υλοποιήθηκε κατά το εθνικό σκέλος από τη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού σε συνεργασία με την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. Στόχος του Διαγωνισμού, είναι η αναγνώριση και επιβράβευση της αριστείας των δημοσίων φορέων που προωθούν την επιχειρηματικότητα και τις μικρές επιχειρήσεις σε εθνικό, περιφερειακό και τοπικό επίπεδο. Η πρόταση αυτή απέσπασε πανευρωπαϊκή διάκριση για το Επιμελητήριο Ηρακλείου, στο οποίο απονεμήθηκε βραβείο στην κατηγορία «Special Mentions and Grand Jury Prize», για την πρόταση «Παγκρήτιο Φόρουμ Προώθησης Τοπικών Προϊόντων» μετά από αξιολόγηση δύο σταδίων: α. εθνικό από Επιτροπή που ορίζεται από το Γενικό Γραμματέα

Βιομηχανίας και β. ευρωπαϊκό με επιλογή από μια υψηλού επιπέδου διεθνή Ευρωπαϊκή Κριτική Επιτροπή των καλύτερων συμμετοχών (shortlist). Η βράβευση πραγματοποιήθηκε σε επίσημη τελετή της Ευρωπαϊκής Ένωσης στην Μπρατισλάβα της Σλοβακίας κατά τη διάρκεια τη Σλοβακικής προεδρίας της ευρωπαϊκής ένωσης το Νοέμβριο του 2016.

Smart Cities Award

Συμμετοχή στη σύνταξη του φακέλου υποψηφιότητας για την ένταξη του Ηρακλείου στις 21 έξυπνες πόλεις του κόσμου, για το 2012. Την αξιολόγηση πραγματοποιεί κάθε χρόνο ο οργανισμός Intelligent Communities Forum που εδρεύει στη Νέα Υόρκη, με κεντρικό θέμα της αξιολόγησης για το 2012, την ύπαρξη αστικού οικοσυστήματος καινοτομίας στον τομέα της πληροφορικής και των επικοινωνιών. Η 12σέλιδη αναφορά που υποβλήθηκε στον οργανισμό ICF συντάχθηκε από τον προϊστάμενο πληροφορικής και επικοινωνιών Κώστα Μοχιανάκη και τον συνεργάτη του Δήμου Λάζαρο Αγαπίδη με την υποστήριξη του διευθυντή του Τεχνολογικού πάρκου Αρτέμη Σαϊτάκη και του διευθυντή του των τεχνικών σχολών του Επιμελητηρίου Ηρακλείου Δρ. Μιχάλη Καθαράκη.

Περιφερειακή διάκριση και αναγνώριση: Ο Δρ. Μιχάλης Καθαράκης είναι αντιπρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Καινοτομίας Κρήτης (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 734/30.12.2016) μετά από αξιολογική διαδικασία επιλογής υποψηφίων (με κριτήριο την κατοχή διπλώματος μεταπτυχιακών σπουδών και την μακρόχρονη ερευνητική και επαγγελματική εμπειρία σε θέματα Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας) και σχετική απόφαση του περιφερειακού συμβουλίου Κρήτης (Αρ. Πρωτ.: 258031/22-12-2016). Το Περιφερειακό Επιστημονικό Συμβούλιο Έρευνας και Καινοτομίας Κρήτης (ΠΣΕΚ-Κ), αποτελεί όργανο υποστήριξης αναπτυξιακών δράσεων και υλοποίησης της Εθνικής Στρατηγικής Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΑΚ), ρυθμίζεται από τις διατάξεις του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α' /8-12-2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α' /11-5-2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 8 αυτού.

1994 Ευρωπαϊκή υποτροφία Erasmus

1990 Υποτροφία Ιδρύματος κρατικών υποτροφιών -ΙΚΥ

Υποτροφία για το πρώτο έτος των προπτυχιακών σπουδών στο τμήμα Φυσικής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ

ΤΕΙ Κρήτης Θέση: Μέλος Συμβουλίου Ιδρύματος του ΤΕΙ Κρήτης (Λήψη αποφάσεων διοίκησης ιδρύματος έγκριση προϋπολογισμού και ανάπτυξη πόρων). www.teicrete.gr/en/tei/8534	2013-2016
ΤΕΙ Κρήτης Θέση: Εξωτερικός συνεργάτης (συμμετοχή στη Δράση 2: α) Ανάλυση της ζήτησης για τα πλέον υποσχόμενα αποτελέσματα του Αρχιμήδη με παραδοτέο τεχνικές αναφορές για κάθε υποσχόμενο προϊόν και β) Επιχειρηματικά σχέδια αξιοποίησης/ εκμετάλλευσης επιλεγμένων τεχνολογικών προϊόντων και εξειδικευμένων υπηρεσιών σε συνεργασία με άλλα μέλη της ομάδας έργου» στο πλαίσιο του έργου «Αρχιμήδης ΙΙΙ, Ενίσχυση Ερευνητικών Ομάδων στο ΤΕΙ Κρήτης» και συγκεκριμένα στο υπόεργο 1 με τίτλο «Κεντρική δράση ΤΕΙ Κρήτης». Εκμετάλλευση ερευνητικών αποτελεσμάτων για δημιουργία επιχειρηματικών σχεδίων και τεχνοβλαστών. συντονισμός ενεργειών μεταφοράς τεχνολογίας και συνεργασίας επιχειρήσεων και ερευνητών. Συμβόλαιο Νο 682/Υ.35/15.06.2015, Αρχιμήδης), www.teicrete.gr	09/12-11/15
ΤΕΙ Κρήτης Θέση: Εξωτερικός συνεργάτης (Επιστημονική, ακαδημαϊκή και επαγγελματική εμπειρία σε θέματα δικτύωσης, καινοτομίας και επιχειρηματικότητας: Εξωτερικός συνεργάτης ΤΕΙ Κρήτης με αντικείμενο «Συμμετοχή στις Δράσεις : Δράση 2: Δικτύωση με φορείς προώθησης της απασχόλησης, εκπαιδευτικούς και λοιπούς φορείς σε εθνικό και διεθνές επίπεδο και Δράση 4: Παρακολούθηση - αξιολόγηση επιμέρους πράξεων της Δ.Α.ΣΤΑ. ΤΕΙ Κρήτης» στο πλαίσιο του έργου «Δομή Απασχόλησης και Σταδιοδρομίας ΤΕΙ Κρήτης» και συγκεκριμένα στο υπόεργο 1 με τίτλο «Δομή Απασχόλησης και Σταδιοδρομίας ΤΕΙ Κρήτης».	07/11-10/13
ΤΕΙ Κρήτης	09/10-12/10

Θέση: Εξωτερικός συνεργάτης (Απασχόληση στο γραφείο διαμεσολάβησης του ΤΕΙ Κρήτης με σκοπό τη δημιουργία ενός ευρύτερου δικτύου συνεργασίας μεταξύ των γραφείων διαμεσολάβησης των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων που συμμετέχουν στο έργο» στο πλαίσιο του έργου «Κέντρο Καινοτομίας Κρήτης με έμφαση στη Διαχείριση Φυσικών Πόρων»)

ΤΕΙ Κρήτης

01/09-04/09

Θέση: Εξωτερικός συνεργάτης

(Αξιολόγηση για αξιοποίηση των Ερευνητικών Προγραμμάτων του ΤΕΙ Κρήτης από την αγορά εργασίας στο πλαίσιο του έργου «Παρουσίαση αποτελεσμάτων των έργων του ΕΠΕΑΕΚ του ΤΕΙ Κρήτης»)

ΤΕΙ Κρήτης

06/05-6/08

Θέση: Εξωτερικός συνεργάτης

(υπεύθυνος του Τμήματος Μεταφοράς και Προώθησης Τεχνολογίας του Γραφείου Διαμεσολάβησης του ΤΕΙ Κρήτης (ΓΔΜ) στο πλαίσιο του έργου «Γραφείο Διαμεσολάβησης στο ΤΕΙ Κρήτης». Η χρονική διάρκεια της σύμβασης ήταν από 01/6/2005 έως 30/06/2008. με καθήκοντα τη Μεταφορά τεχνολογίας το συντονισμό ενεργειών και την επίτευξη συνεργασίας επιχειρήσεων και ερευνητών του ΤΕΙ Κρήτης.

ΚΕΚ Τεχνικές Σχολές Επιμελητηρίου Ηρακλείου

09/04-Σήμερα

Θέση: Διευθυντής, (Δημιουργία και διαχείριση επιμορφωτικών σεμιναρίων, Διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού οικονομική διαχείριση περισσότερων από 400 προγραμμάτων εκπαίδευσης, πάνω από 8000 εκπαιδευομένων και 9000 εκπαιδευτικών ωρών), Κορωναίου 9, Ηράκλειο Κρήτης, www.katartisi.gr

Αναπτυξιακή Κρήτης “Ανταγωνιστικότητα και επιχειρηματικότητα - ΕΦΕΠΑΕ”

2013- Σήμερα

Θέση: Αξιολογητής προτάσεων χρηματοδότησης επιχειρήσεων

(Αξιολογητής επιχειρηματικών σχεδίων για ένταξη σε κρατική χρηματοδότηση), www.ank.gr

Επιμελητήριο Ηρακλείου

09/04-10/14

Μονάδα ευρωπαϊκών αναπτυξιακών προγραμμάτων

Θέση: Διευθυντής μονάδας (Συγγραφή υποβολή και διαχείριση ευρωπαϊκών χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων όπως Interreg, South East Europe, Med, CIP, FP7, Horizon, καθώς και εθνικών προγραμμάτων όπως ΕΣΠΑ συνολικού ύψους 5 εκατ ευρώ) www.ebeh.gr

Επιμελητήριο Ηρακλείου

09/04-10/14

Θέση: Διευθυντής σύνταξης περιοδικού Βήματα στην Ανάπτυξη

(4 εκδόσεις ανά έτος, 20.000 αντίγραφα ανά έκδοση, διανομή στην περιφέρεια της Κρήτης, www.ebeh.gr

Ανοιχτή Σύμπραξη Τουριστικής Ανάπτυξης

06/12-07/13

Θέση: Διευθυντής (Προώθηση του Κρητικού τουριστικού προϊόντος, δημιουργία campaign, έρευνας αγοράς, προβολή και προώθηση τουρισμού). Αστική μη κερδοσκοπική Εταιρεία,

<https://www.facebook.com/trip2crete>

ΤΕΙ Κρήτης

01/05-08/08

Θέση: Διευθυντής μονάδας μεταφοράς τεχνογνωσίας, Εξωτερικός συνεργάτης

(Μεταφορά τεχνολογίας συντονισμός ενεργειών μεταφοράς τεχνολογίας και συνεργασίας επιχειρήσεων και ερευνητών), www.teicrete.gr

Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας, (ΙΤΕ),

10/02-01/03

Θέση: Εκπαιδευτής ενηλίκων σε ηλεκτρονικούς υπολογιστές στο λογισμικό Microsoft. Νικολάου Πλαστήρα 100, Βασιλικά Βουτών, www.iesl.forth.gr

Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας

01/01-03/04

Θέση: υπεύθυνος Περιφερειακής Βιβλιοθήκης Κρήτης και Νήσων

Συμβουλευτική σε ευρεσιτεχνίες έρευνα διανοητικής ιδιοκτησίας). Νικολάου Πλαστήρα 100, Βασιλικά Βουτών, www.obl.gr

MITOS ΑΕ, Διοργανωτής Συνεδρίων

06/99-02/03

Θέση: IT Administrator

(Εφαρμογή Τηλε-εργασίας, επικύρωση μια πλατφόρμας ροής εργασίας σαν λύση για εφαρμογές εξ' αποστάσεως εργασίας), Νικολάου Πλαστήρα 100, Βασιλικά Βουτών www.mitos.com.gr

Επιστημονικό και Τεχνολογικό Πάρκο Κρήτης

07/00-03/01

Θέση: Διαχειριστής ευρωπαϊκών προγραμμάτων
(Ολοκλήρωση διαδικασιών και λογισμικού για την προώθηση των επιχειρήσεων του Επιστημονικού και τεχνολογικού πάρκου Κρήτης μέσω διαδικτύου) Νικολάου Πλαστήρα 100, Βασιλικά Βουτών, www.stepc.gr

Digital Promotion Services, Ltd, Αθήνα

07/00-03/01

Θέση: Ιδρυτής και σύμβουλος καινοτομίας

(Συμβουλευτική καινοτομίας για τη διαφημιστική εταιρεία (Digital Promotion Services) dps σε θέματα προβολών και λείζερ με ηλεκτρονικά μέσα σε εξωτερικούς και εσωτερικούς χώρους). Λεωφ Βουλιαγμένης 283, Αθήνα

Φροντιστήριο Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης “BK”

06/97-08/99

Θέση: Διευθυντής σπουδών

(Συντονισμός ενεργειών εκπαίδευσης πρόσληψη προσωπικού σύνταξη προγράμματος, διδασκαλία φυσικής). Πλατεία Αγ. Αικατερίνης, Ηράκλειο Κρήτης

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ

1. 2-3/3/2019 Υπεύθυνος οργάνωσης πρώτου Επιστημονικού Συνεδρίου: *«Ηράκλειο... Η πόλη που μαθαίνει», Συνέργειες για την προώθηση της Δια Βίου Μάθησης*», με οργανωτή: το Δήμο Ηρακλείου και συνδιοργανωτές: το ΙΤΕ, το Πανεπιστήμιο Κρήτης, το ΤΕΙ Κρήτης, τις Τεχνικές Σχολές του Επιμελητηρίου Ηρακλείου και άλλου φορείς. Στόχος του συνεδρίου ήταν η διαμόρφωση μαθησιακής κουλτούρας συνεργασίας στην πόλη του Ηρακλείου, για την ανάδειξη, κινητοποίηση και διασύνδεση των μαθησιακών πόρων. <https://www.heraklion.gr/citizen/educongress/about.html>
2. 21-23/3/2016 Υπεύθυνος οργάνωσης συνεδρίου *“Crete Has Energy”* συνδιοργανωτές: ΙΤΕ, το Πανεπιστήμιο Κρήτης, το ΤΕΙ Κρήτης, το Επιμελητήριο Ηρακλείου το ΚΕΚ Τεχνικές Σχολές του Επιμελητηρίου Ηρακλείου και το Επιστημονικό Τεχνολογικό Πάρκο Κρήτης και υποστηρίζεται από το Ίδρυμα Friedrich Ebert Stiftung, την Ελληνο-Γερμανική Συνέλευση, την Περιφέρεια της Θουριγγίας, τον οργανισμό European Association for sorption cooling, και το Κέντρο Κβαντικής Πολυπλοκότητας και Νανοτεχνολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης. <http://cretehasenergy.blogspot.com/p/programme.html>
3. 18-19/5/2015, Υπεύθυνος οργάνωσης συνεδρίου *“CySPLE15 Cyber Security, & Privacy Challenges for Law Enforcement”*, co-organized by ENISA and Heraklion Chamber of Commerce and Industry (HCCI), a two-day event on Cyber Security and Privacy Challenges for Law Enforcement, *Ηράκλειο*, <http://cysple15.katartisi.gr/p/arriving-at-heraklion.html>
4. 17-18/10/2013, Υπεύθυνος οργάνωσης συνεδρίου *“Cultural values and tourism development in rural areas: International Conference”*, Heraklion, Crete, Greece, <http://sycultourconference.blogspot.com>
5. Υπεύθυνος διοργάνωσης “1ου, 2ου, 3ου και 4ου, *“Παγκρήτιου φόρουμ παραγωγών Ξενοδόχων”* Ηράκλειο 2011, 2012, 2013, 2014,
6. 12/12/04 Υπεύθυνος οργάνωσης πανευρωπαϊκής έκθεσης για τη *διεύρυνση της ευρωπαϊκής ένωσης* στα πλαίσια του προγράμματος Enlarge SEMES.
7. 21/05/04 Υπεύθυνος οργάνωσης της Ημερίδας με θέμα: *“Προστασία των εφευρέσεων – Τεχνολογική Πληροφόρηση από Τίτλους Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας”* που Οργάνωσε ο Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας.
8. 05/03/01 Υπεύθυνος οργάνωσης της Ημερίδας με θέμα: *“Αξιοποίηση ερευνητικών αποτελεσμάτων και ανταγωνιστικότητα, χρηματοδότηση επιχειρήσεων”* που Οργάνωσε το Επιστημονικό και Τεχνολογικό Πάρκο Κρήτης ΕΤΕΠ-Κ του ΙΤΕ.
9. 12/02/03 Υπεύθυνος οργάνωσης της Ημερίδας με θέμα: *“Από την κατοχύρωση των ερευνητικών αποτελεσμάτων στη χρηματοδότησή τους μέσω επιχειρηματικών κεφαλαίων”* που οργάνωσε ο Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας Στο Ξενοδοχείο Ατλαντίς Ηράκλειο.
10. 19/11/02 Υπεύθυνος οργάνωσης και ομιλητής στις Ημερίδες με θέμα: *“Κατοχύρωση Ευρεσιτεχνιών στις Τεχνολογίες Τροφίμων και Γεωργικών Συστημάτων”* που οργάνωσε ο Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας στο Ηράκλειο.
11. 20/11/02 Υπεύθυνος οργάνωσης και ομιλητής στις Ημερίδες με θέμα: *“Κατοχύρωση Ευρεσιτεχνιών στις Τεχνολογίες Τροφίμων και Γεωργικών Συστημάτων”* που οργάνωσε ο Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας στα Χανιά.

12. 29/5/02 Υπεύθυνος οργάνωσης της Ημερίδας με θέμα: “**Κατοχύρωση Ευρεσιτεχνιών και Βιοτεχνολογία**” που οργάνωσε ο Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας στο ΙΤΕ στο Ηράκλειο.
13. 03/01 Υπεύθυνος οργάνωσης και ομιλητής στην Ημερίδα Με θέμα: “**Κέντρο Μεταφοράς Τεχνολογίας ΕΤΕΠ-Κ και εφαρμογές στην Τεχνολογική πληροφόρηση και το ηλεκτρονικό εμπόριο**” που Οργάνωσε το Επιστημονικό και Τεχνολογικό Πάρκο Κρήτης ΕΤΕΠ-Κ του ΙΤΕ.

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ

- | | |
|--|-------------|
| Επιστημονικός συνεργάτης ΤΕΙ Κρήτης,
Σχολή Τεχνολογικών Εφαρμογών Κέντρο Υλικών Τεχνολογίας και φωτονικής www.cematep.teicrete.gr
Υπεύθυνος: Μ. Δρακάκης
Τίτλος: “ Electromagnetic shielding in the GHz frequency range ” | 2010-2015 |
| Επιστημονικός συνεργάτης ΤΕΙ Κρήτης
Σχολή Τεχνολογικών Εφαρμογών Κέντρο Υλικών Τεχνολογίας και φωτονικής www.cematep.teicrete.gr
Υπεύθυνος: Μ. Κουδουμάς
Τίτλος: “ Sensing properties of nanostructured transparent thin films ” | 2006-2015 |
| Post Doc, ITE
Ινστιτούτο Ηλεκτρονικής Δομής και Λείζερ Εργαστήριο διαφανών και αγωγικών υλικών,
http://tcm.iesl.forth.gr
Υπεύθυνος: Γ. Κυριακίδης
Δραστηριότητα: “ Growth and study of thin Film Gas Sensors, and, photo-catalytic and electrochromic materials and devices ” | 06/03-09/04 |
| Επιστημονικός συνεργάτης, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Σχολή Θετικών επιστημών
Τμήμα Χημείας Εργαστήριο Φωτοχημείας, www.chemistry.uoc.gr/lapkin
Υπεύθυνος: Π. Παπαγιαννακόπουλος
Δραστηριότητα: “ Laser Induced Fluorescence for atmospheric chemistry ”. | 10/02-02/03 |
| Επιστημονικός συνεργάτης, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Σχολή Θετικών επιστημών
Τμήμα Φυσικής Εργαστήριο Λείζερ
Υπεύθυνος: Θ. Ευθυμιόπουλος
Δραστηριότητα: “ Parametric radiations during two-photon excitation of 4S_{1/2}-6S_{1/2} potassium atom ”. | 03/02-12/02 |
| Επιστημονικός συνεργάτης, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Σχολή Θετικών επιστημών
Τμήμα Φυσικής Εργαστήριο Λείζερ
Υπεύθυνος: Θ. Ευθυμιόπουλος
Δραστηριότητα: “ Development of Hi-temperature thin film superconductors ”. | 10/96-04/97 |
| Επιστημονικός συνεργάτης, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Σχολή Θετικών επιστημών
Τμήμα Φυσικής Εργαστήριο Λείζερ
Υπεύθυνος: Θ. Ευθυμιόπουλος
Δραστηριότητα: “ Generation of coherent UV and XUV radiation ”. | 10/94-10/96 |
| Διπλωματική αποφοίτησης, Πανεπιστήμιο Amsterdam, τμήμα φυσικής
Van der Waals Zeeman laboratory, www.uva.nl
Υπεύθυνος: Ad. Lagendijk
Τίτλος: “ Study of NaNO₂: KBr composites using the Second Harmonic Generation technique ” | 1994 |
| Διπλωματική αποφοίτησης, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Σχολή Θετικών επιστημών
Τμήμα Φυσικής Εργαστήριο Λείζερ
Υπεύθυνος: Θ. Ευθυμιόπουλος
Δραστηριότητα: “ Research and development of an auto-prepulse auto-preionization long pulse excimer laser ”. | 1993 |

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ

- | | |
|--|--------------|
| ΤΕΙ Κρήτης
Διδάσκων στο μεταπτυχιακό μάθημα “Επιχειρηματικότητα και συνεργατικοί σχηματισμοί ΜΜΕ” | 02/17-Σήμερα |
|--|--------------|

Διδάσκων στο πλαίσιο του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΠΜΣ) του ΤΕΙ Κρήτης **Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων για μηχανικούς**, στο μεταπτυχιακό μάθημα **"Επιχειρηματικότητα και συνεργατικοί σχηματισμοί ΜΜΕ"**, διάρκεια 3 ώρες ανά βδομάδα, δυναμικότητα 25 φοιτητών ανά έτος, με θέματα: Συνεργατικοί σχηματισμοί, Λειτουργική περιφέρεια Νέα αστική οικονομική θεωρία, Δυναμική της αγοράς, Κλασική θεώρηση και μοντέλα κλίμακας, Πηγές οφέλους επιχειρήσεων από τη συσπείρωση (εισροές-εκροές), Αίτια δημιουργίας συσσωματώσεων (οικονομίες κλίμακας), Μορφές θετικών επιπτώσεων, Αποδοτικά και καινοτόμα clusters, Βιωσιμότητα του cluster, Οικονομική ανάπτυξη, Επιπτώσεις από τη συνύπαρξη επιχειρήσεων, Οικονομίες τοπικής ιδιαιτερότητας, Βιομηχανικά clusters και καινοτομία, Τυπολογίες συσπειρώσεων clusters, Απόφαση προσέγγισης ενός cluster, Εμπόδια στη διαδικασία clustering, Φάσεις στη διαδικασία clustering, Διαχωρισμός μεταξύ cluster και δικτύωσης, Δυναμική και ανταγωνιστικότητα συστάδων Προβολή δεδομένων στην ελληνική πραγματικότητα, Αναφορά στο ελληνικό επίπεδο, Διδάγματα και πιθανή στρατηγική ανάπτυξης, Παραδείγματα δράσεων επιτυχημένων ευρωπαϊκών clusters, Ένα δίδαγμα από τις προσπάθειες clustering στην Άνω Αυστρία, αρχές, επιχειρηματική ανακάλυψη, spinoffs και spinout επιχειρήσεις, Επιχειρηματικότητα, επιχειρηματίας, μορφές, δράσεις και οικονομική ανάπτυξη και μεγέθυνση, καινοτομία, τεχνολογία και «Οικονομία της Γνώσης». Καθήκοντα: Διδασκαλία, ανοιχτή συζήτηση ομάδες εργασίας, ανάπτυξη ερωτήσεων, αξιολόγηση, βαθμολογία, διεξαγωγή εξετάσεων

ΤΕΙ Κρήτης

10/16-02/17

Διδάσκων στο μεταπτυχιακό μάθημα "Καινοτομία και διανοητική Ιδιοκτησία"

Διδάσκων στα πλαίσια του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΠΜΣ) του ΤΕΙ Κρήτης **Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων για μηχανικούς**, Τίτλος μαθήματος **«Καινοτομία και διανοητική Ιδιοκτησία»**, διάρκεια 3 ώρες ανά βδομάδα, δυναμικότητα 25 φοιτητών ανά έτος, με θέματα: Η Διαδικασία της Καινοτομίας (φάσεις, το κλασσικό μοντέλο της καινοτομίας και ταξινόμηση των καινοτομιών), Διαχείριση της Καινοτομίας (η καινοτομία σαν μια επιχειρηματική διαδικασία, η αλυσίδα ανεφοδιασμού της καινοτομίας, στρατηγική της καινοτομίας και ο ρόλος του Διευθυντή Καινοτομίας) Καινοτομία και Επιχειρηματικότητα (εφαρμογή και κοστολόγηση των καινοτομικών ευκαιριών, επιλογή του κατάλληλου χρόνου και υποδομές) Νόμοι της Καινοτομίας, Αξία και Διατηρησιμότητα της Καινοτομίας (αποτίμηση της αξίας μιας ευκαιρίας, ενός χαρτοφυλακίου ευκαιριών και τελικά της καινοτομίας / καινοτομία, πνευματικό κεφάλαιο και πνευματική ιδιοκτησία / μοντέλο, κριτήρια και αποτίμηση της διατηρήσιμης καινοτομίας). Πνευματική Ιδιοκτησία, Διπλώματα Ευρεσιτεχνίας, Πιστοποιητικά Υποδείγματος Χρησιμότητας Βιομηχανικά σχέδια, Οργανισμοί προστασίας πνευματικής ιδιοκτησίας (Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας, Ευρωπαϊκό Γραφείο Πατεντών, Παγκόσμιος Οργανισμός Πνευματικής Ιδιοκτησίας), Περιπτώσεις εφευρέσεων ανάπτυξη καινοτομίας μετατροπή ερευνητικών αποτελεσμάτων σε πατέντες. Καθήκοντα: Διδασκαλία, ανοιχτή συζήτηση ομάδες εργασίας, ανάπτυξη ερωτήσεων, αξιολόγηση, βαθμολογία, διεξαγωγή εξετάσεων, διάρκεια τρεις διδακτικές ώρες ανά εβδομάδα

ΤΕΙ Κρήτης

10/16-02/17

Διδάσκων στο μεταπτυχιακό μάθημα "Καινοτομία και διανοητική Ιδιοκτησία"

Διδάσκων στο μεταπτυχιακό μάθημα "Καινοτομία και διανοητική Ιδιοκτησία", Μεταπτυχιακό Μάθημα στα πλαίσια του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΠΜΣ) του ΤΕΙ Κρήτης **«Προηγμένα Συστήματα Παραγωγής, Αυτοματισμού και Ρομποτικής - Δ' κύκλος»**. Τίτλος μαθήματος **«Καινοτομία και διανοητική Ιδιοκτησία»**, διάρκεια 2 ώρες ανά βδομάδα, δυναμικότητα 25 φοιτητών ανά έτος, με θέματα: Η Διαδικασία της Καινοτομίας (φάσεις, το κλασσικό μοντέλο της καινοτομίας και ταξινόμηση των καινοτομιών), Διαχείριση της Καινοτομίας (η καινοτομία σαν μια επιχειρηματική διαδικασία, η αλυσίδα ανεφοδιασμού της καινοτομίας, στρατηγική της καινοτομίας και ο ρόλος του Διευθυντή Καινοτομίας) Καινοτομία και Επιχειρηματικότητα (εφαρμογή και κοστολόγηση των καινοτομικών ευκαιριών, επιλογή του κατάλληλου χρόνου και υποδομές) Νόμοι της Καινοτομίας, Αξία και Διατηρησιμότητα της Καινοτομίας (αποτίμηση της αξίας μιας ευκαιρίας, ενός χαρτοφυλακίου ευκαιριών και τελικά της καινοτομίας / καινοτομία, πνευματικό κεφάλαιο και πνευματική ιδιοκτησία / μοντέλο, κριτήρια και αποτίμηση της διατηρήσιμης καινοτομίας). Πνευματική Ιδιοκτησία, Διπλώματα Ευρεσιτεχνίας, Πιστοποιητικά Υποδείγματος Χρησιμότητας Βιομηχανικά σχέδια, Οργανισμοί προστασίας πνευματικής ιδιοκτησίας (Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας, Ευρωπαϊκό Γραφείο Πατεντών, Παγκόσμιος Οργανισμός Πνευματικής Ιδιοκτησίας), Περιπτώσεις εφευρέσεων ανάπτυξη καινοτομίας μετατροπή ερευνητικών αποτελεσμάτων σε πατέντες. Καθήκοντα: Διδασκαλία, ανοιχτή συζήτηση ομάδες εργασίας, ανάπτυξη ερωτήσεων, αξιολόγηση, βαθμολογία, διεξαγωγή εξετάσεων, διάρκεια τρεις διδακτικές ώρες ανά εβδομάδα

ΤΕΙ Κρήτης

03/16-06/16

Διδάσκων στο μεταπτυχιακό μάθημα "Επιχειρηματικότητα και συνεργατικοί σχηματισμοί ΜΜΕ"

Διδάσκων στο πλαίσιο του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΠΜΣ) του ΤΕΙ Κρήτης Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων για μηχανικούς. στο μεταπτυχιακό μάθημα

"Επιχειρηματικότητα και Συνεργατικοί Σχηματισμοί ΜΜΕ", διάρκεια 3 ώρες ανά βδομάδα, δυναμικότητα 25 φοιτητών ανά έτος, με θέματα: Συνεργατικοί σχηματισμοί, Λειτουργική περιφέρεια Νέα αστική οικονομική θεωρία, Δυναμική της αγοράς, Κλασική θεώρηση και μοντέλα κλίμακας, Πηγές οφέλους επιχειρήσεων από τη συσπείρωση (εισροές-εκροές), Αίτια δημιουργίας συσσωματώσεων (οικονομίες κλίμακας), Μορφές θετικών επιπτώσεων, Αποδοτικά και καινοτόμα clusters, Βιωσιμότητα του cluster, Οικονομική ανάπτυξη, Επιπτώσεις από τη συνύπαρξη επιχειρήσεων, Οικονομίες τοπικής ιδιαιτερότητας, Βιομηχανικά clusters και καινοτομία, Τυπολογίες συσπειρώσεων clusters, Απόφαση προσέγγισης ενός cluster, Εμπόδια στη διαδικασία clustering, Φάσεις στη διαδικασία clustering, Διαχωρισμός μεταξύ cluster και δικτυώσεων, Δυναμική και ανταγωνιστικότητα συστάδων Προβολή δεδομένων στην ελληνική πραγματικότητα, Αναφορά στο ελληνικό επίπεδο, Διδάγματα και πιθανή στρατηγική ανάπτυξης, Παραδείγματα δράσεων επιτυχημένων ευρωπαϊκών clusters, Ένα δίδαγμα από τις προσπάθειες clustering στην Άνω Αυστρία, αρχές, επιχειρηματική ανακάλυψη, spinoffs και spinout επιχειρήσεις, Επιχειρηματικότητα, επιχειρηματίας, μορφές, δράσεις και οικονομική ανάπτυξη και μεγέθυνση, καινοτομία, τεχνολογία και «Οικονομία της Γνώσης». Καθήκοντα: Διδασκαλία, ανοιχτή συζήτηση ομάδες εργασίας, ανάπτυξη ερωτήσεων, αξιολόγηση, βαθμολογία, διεξαγωγή εξετάσεων, διάρκεια τρεις διδακτικές ώρες ανά εβδομάδα, 10/03/2016 έως 30/06/2016.

ΤΕΙ Κρήτης

10/15-02/16

Διδάσκων στο μεταπτυχιακό μάθημα "Επιχειρηματικότητα και Συνεργατικοί Σχηματισμοί ΜΜΕ"

Διδάσκων στο μεταπτυχιακό μάθημα "Καινοτομία και διανοητική Ιδιοκτησία", Μεταπτυχιακό Μάθημα στο πλαίσιο του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΠΜΣ) του ΤΕΙ Κρήτης «Προηγμένα Συστήματα Παραγωγής, Αυτοματισμού και Ρομποτικής - Γ' κύκλος». Τίτλος μαθήματος «Καινοτομία και διανοητική Ιδιοκτησία», διάρκεια 2 ώρες ανά βδομάδα, δυναμικότητα 25 φοιτητών ανά έτος, με θέματα: Η Διαδικασία της Καινοτομίας (φάσεις, το κλασικό μοντέλο της καινοτομίας και ταξινόμηση των καινοτομιών), Διαχείριση της Καινοτομίας (η καινοτομία σαν μια επιχειρηματική διαδικασία, η αλυσίδα ανεφοδιασμού της καινοτομίας, στρατηγική της καινοτομίας και ο ρόλος του Διευθυντή Καινοτομίας) Καινοτομία και Επιχειρηματικότητα (εφαρμογή και κοστολόγηση των καινοτομικών ευκαιριών, επιλογή του κατάλληλου χρόνου και υποδομές) Νόμοι της Καινοτομίας, Αξία και Διατηρησιμότητα της Καινοτομίας (αποτίμηση της αξίας μιας ευκαιρίας, ενός χαρτοφυλακίου ευκαιριών και τελικά της καινοτομίας / καινοτομία, πνευματικό κεφάλαιο και πνευματική ιδιοκτησία / μοντέλο, κριτήρια και αποτίμηση της διατηρήσιμης καινοτομίας). Πνευματική Ιδιοκτησία, Διπλώματα Ευρεσιτεχνίας, Πιστοποιητικά Υποδείγματος Χρησιμότητας Βιομηχανικά σχέδια, Οργανισμοί προστασίας πνευματικής ιδιοκτησίας (Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας, Ευρωπαϊκό Γραφείο Πατεντών, Παγκόσμιος Οργανισμός Πνευματικής Ιδιοκτησίας), Περιπτώσεις εφευρέσεων ανάπτυξη καινοτομίας μετατροπή ερευνητικών αποτελεσμάτων σε πατέντες. Καθήκοντα: Διδασκαλία, ανοιχτή συζήτηση ομάδες εργασίας, ανάπτυξη ερωτήσεων, αξιολόγηση, βαθμολογία, διεξαγωγή εξετάσεων, διάρκεια τρεις διδακτικές ώρες ανά εβδομάδα

ΤΕΙ Κρήτης

04/11-1/12

Συμμετοχή στην υλοποίηση μέρους του μαθήματος «Εισαγωγή στην καινοτομία και επιχειρηματικότητα» στο πλαίσιο του έργου «Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητα του ΤΕΙ Κρήτης» και συγκεκριμένα στο υποέργο 1 με τίτλο «Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας του ΤΕΙ Κρήτης». Καθήκοντα: Διδασκαλία, ανοιχτή συζήτηση ομάδες εργασίας, ανάπτυξη ερωτήσεων, αξιολόγηση, βαθμολογία, διεξαγωγή εξετάσεων, διάρκεια τρεις διδακτικές ώρες ανά εβδομάδα.

ΤΕΙ Κρήτης

10/07-6/08

Ανάπτυξη και διδασκαλία πανεπιστημιακών μαθημάτων: Διδασκαλία πανεπιστημιακών μαθημάτων. Ίδρυμα: ΤΕΙ Κρήτης. διδασκαλία μαθήματος Συγκέντρωση εκπαιδευτικού υλικού, και συμβουλευτική υποστήριξη φοιτητών, δημιουργία παρουσιάσεων και διδασκαλία σεμιναρίου διάρκειας 15 ωρών στους φοιτητές με τίτλο: "Χρηματοδότηση Νέων Εγχειρημάτων» στο πλαίσιο του έργου «Οριζόντιες Δράσεις Περιφερειακού Πόλου Καινοτομίας Κρήτης». Καθήκοντα: Διδασκαλία, ανοιχτή συζήτηση ομάδες εργασίας, ανάπτυξη ερωτήσεων, αξιολόγηση, βαθμολογία, διεξαγωγή εξετάσεων, διάρκεια 2 διδακτικές ώρες ανά εβδομάδα,.

ΤΕΙ Κρήτης Σχολή Τεχνολογικών Εφαρμογών

01/01-09/09

Διδάσκων στα εργαστήρια Ηλεκτρισμού, Μηχανικής, Οπτικής

ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

1. Υπεύθυνος έργου, **“WELCOME”, “Workplace Enriched Language Course for Migrant Education”**, Erasmus+ KA3, 2016-2018
2. Υπεύθυνος έργου, **“MEDFEST”, MED Culinary heritage experiences: how to create sustainable tourist destinations, Μεσογειακός Χώρος- MED**, 2016-2019
3. Υπεύθυνος έργου, **“CIP Hellas 2013-2014”**, Competitive and Innovation Project <http://www.enterprise-hellas.gr/> 2013 – 2014
4. Υπεύθυνος έργου, **“SYCULTOUR: SYnergy of CULTure and TOURism in less favoured areas: utilisation of cultural potentials in less favoured rural regions”**, SEE <http://www.sycultour.eu>, 2011-2014
5. Υπεύθυνος έργου, **“Promotion of Cretan Wines towards the markets of North America”** (KOA), Ministry of Rural Development and Food, 2010-2013
6. Υπεύθυνος έργου, **“INNONAUTICS”**, MED <http://www.nauticaleurope.com/>, 2010-2012
7. Υπεύθυνος έργου, **“Smart Business Dialogue”** (SBD) Hellas, SMEs Panels, CIP 2007-2013, 2010-2011
8. Υπεύθυνος έργου, **“Regional Innovative Policies to reinforce the Retail Sector”** (REINPO-RETAIL), MED <http://www.reinpoetail.eu> 2011-2013
9. Υπεύθυνος έργου, **“CIP Hellas”** 2011-2012, Competitive and Innovation Project 2007-2013 <http://www.enterprise-hellas.gr> 2011-2013
10. Υπεύθυνος έργου, **“Proceed: Promotion and coordination of environmental research in Central and Eastern Europe for a sustainable development with the support of Enterprise Europe Network”**, FP7 <http://www.envimpact.eu> 2011-2013
11. Υπεύθυνος έργου, **“SINERGO Complete actions of common promotion of Cretan and Cypriot products & enterprises in Greece and Cyprus”** LEAD PARTNER 2011 – 2014
12. Υπεύθυνος έργου, **“Greening business through the Enterprise Europe Network”** (GREEN), CIP 2007-2013 <http://www.green-eu.net>, 2010-2011
13. Υπεύθυνος έργου, **“Tecnology-based Environmental enterprises Market Approach”** (TEMA), MED <http://www.temamed.eu> 2010-2011
14. 3/11- 2/14 Υπεύθυνος έργου, SEE: South East Europe Transnational Cooperation Programme **“SYCULTOUR: SYnergy of CULTure and TOURism: utilization of cultural potentials in less favoured rural regions”**, Προϋπολογισμός Έργου: 253.700 €.
15. 1/11-6/13 Υπεύθυνος έργου, FP7, ENV2010, **“Promotion and coordination of environmental research in Central and Eastern Europe for a sustainable development with the support of Enterprise Europe Network Proceed”**, Προϋπολογισμός Έργου: 32.308 €
16. 1/10-7/12 Υπεύθυνος έργου, υπουργείο αγροτικής ανάπτυξης και τροφίμων ΚΟΑ (Κοινή Οργάνωση Αγοράς) Αμπελοοινικού τομέα Προώθηση και προβολή των ευρωπαϊκών οίνων στις αγορές των τρίτων χωρών
17. Υπεύθυνος έργου, Κ.Π. INTERREG III A, ΕΛΛΑΔΑ ΚΥΠΡΟΣ, ΜΕΤΡΟ 3.3 Ανάδειξη και Προβολή Πολιτιστικών και Τουριστικών Πόρων, ΕΡΓΟ: **“Ανάδειξη και Προβολή της Κεραμικής Τέχνης ως Πολιτισμικό και Ιστορικό Χαρακτηριστικό Γνώρισμα Μεταξύ της Κρήτης και της Κύπρου”**, Προϋπολογισμός Έργου: 120.000 €
18. Υπεύθυνος έργου, ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ 2000-2006, Μέτρο 1.2 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: Κοινοπραξίες Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης σε Τομείς Εθνικής Προτεραιότητας, ΕΡΓΟ: **“eΚονικές κοιΝότητες Επιχειρηματικότητας και Καινοτομίας στην περιφέρεια- eKoNEs”**, Προϋπολογισμός Έργου: 39.950 €
19. Υπεύθυνος έργου, Κ.Π. INTERREG III A, ΕΛΛΑΔΑ ΚΥΠΡΟΣ, ΜΕΤΡΟ 2.1 Ενίσχυση της Διασυννοριακής Επιχειρηματικότητας, ΕΡΓΟ: **“Δημιουργία Δομών Στήριξης της Διασυννοριακής Επιχειρηματικότητας και Ενίσχυση της Εξωστρέφειας των επιχειρήσεων στη Διασυννοριακή Περιοχή Ελλάδας – Κύπρου”**, Προϋπολογισμός Έργου: 351.833 €
20. Υπεύθυνος έργου, Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, ΜΕΤΡΟ 3.1 Δημιουργία Ευνοϊκού Περιβάλλοντος για την Οικονομική Δραστηριότητα, ΕΡΓΟ: **“Σχέδιο Δράσης για την Εισαγωγή της Κρητικής Επιχειρηματικής Κοινότητας στην Κοινωνία της Πληροφορίας – Info Crete”**, Προϋπολογισμός Έργου: 360.419,2€

21. Υπεύθυνος έργου, Ευρωπαϊκή Επιτροπή, Έργο: “**Competitiveness & Innovation Project Hellas (CIP-Hellas**” 2007-2013), Προϋπολογισμός Έργου: 269.700 €
22. Υπεύθυνος έργου, 7ο πρόγραμμα πλαίσιο: περιφέρειες της γνώσης, έργο: “**support action for innovation driven clusters in construction (reg con)**”, Προϋπολογισμός Έργου: 99.510 €
23. Υπεύθυνος έργου, επιχειρησιακό πρόγραμμα ανταγωνιστικότητα μέτρο 4.6 δημιουργία περιφερειακών πόλων καινοτομίας, δράση 4.6.1, έργο: περιφερειακός πόλος καινοτομίας Κρήτης, συνολικός προϋπολογισμός έργου: 3.814.084,76€. ενεργεία Α11: “**Παροχή Πολυμεσικών & Διαδικτυακών Υπηρεσιών με τη χρήση πρότυπου δικτύου επίγειας ψηφιακής τηλεόρασης**”
24. Υπεύθυνος έργου, Leonardo Da Vinci, Έργο: “**Entrepreneurship Enhancement And Reinforcement- Enter**”, Προϋπολογισμός Έργου: 52.085 €
25. Υπεύθυνος έργου, Leonardo Da Vinci, Έργο: “**Electronic Authentication of e-learning**”, Προϋπολογισμός Έργου: 32.011 €
26. Υπεύθυνος έργου, LEONARDO DA VINCI, FORSIMPAD – “**Formalisation des savoirs implicites par une approche de la didactique professionnelle**”, Προϋπολογισμός Έργου: 80.000 €,
27. Υπεύθυνος έργου, LEONARDO DA VINCI, USEREC, “**Upgrading Self Reflective Competencies in SMEs**”, Προϋπολογισμός Έργου: 40000 €, -
28. 1/2005 Επιστημονικός Υπεύθυνος ΠΕΠΕΡ “**Ηλεκτρονικό Επιμελητήριο Ηρακλείου**” με κωδικό έργου 00 ΕΠΕΡ 28 διάρκειας: 1/2/2004- 30/7/2006, προϋπολογισμού: 974,868 €.
29. 12/2004 Επιστημονικός Υπεύθυνος Προγράμματος ΕΠΑΝ 2000-2006, Δράση 8.1.5.2 με τίτλο: “**Εισαγωγή στο τουριστικό επιχειρείν**”, προϋπολογισμού: 33.000 €.
30. 12/2004 Επιστημονικός Υπεύθυνος Προγράμματος ΕΠΑΝ 2000-2006, Δράση 8.1.5.2 με τίτλο: “**Σχεδιασμός και προώθηση πακέτων εναλλακτικών μορφών τουρισμού**”, προϋπολογισμού: 33.000 €
31. 12/2004 Επιστημονικός Υπεύθυνος Προγράμματος ΕΠΑΝ 2000-2006, Δράση 8.1.5.2 με τίτλο: “**Νέες τεχνολογίες και Μ.Μ. σε Ξενοδοχειακές επιχειρήσεις**”, προϋπολογισμού: 33.000 €
32. 12/2004 Επιστημονικός Υπεύθυνος Προγράμματος ΕΠΑΝ 2000-2006, Δράση 8.1.5.1 με τίτλο: “**Κατάρτιση μαγείρων και εστιατόρων στη στην εφαρμογή της τοπικής κουζίνας της Κρήτης στον επαγγελματικό χώρο**”, προϋπολογισμού: 66.000 €
33. 12/2004 Επιστημονικός Υπεύθυνος Προγράμματος ΕΠΑΝ 2000-2006, Δράση 8.2.2.1 με τίτλο: “**Διαδικασίες Σύνταξης προϋπολογισμού ελέγχου χρηματορροών και δαπανών και ανάλυση χρηματοδοτικών εργαλείων για νέες επιχειρήσεις**”, προϋπολογισμού: 11.000 €
34. 10/2003 Επιστημονικός υπεύθυνος Προγράμματος 02 ΠΡΑΞΕ 148 κεφάλαια σποράς με τίτλο “**Συσκευές υποβοήθησης ατόμων με ειδικές ανάγκες**” με στόχο την ίδρυση εταιρείας για την κατασκευή και εμπορία συσκευών υποβοήθησης ατόμων με ειδικές ανάγκες
35. 10/2003 Υπεύθυνος επιχειρηματικής υποστήριξης Προγράμματος 02 ΠΡΑΞΕ 193 κεφάλαια σποράς με τίτλο “**Μηχανισμός Λήψης και διάθεσης δορυφορικών εικόνων υψηλής ανάλυσης για όλους**” με στόχο την ίδρυση εταιρείας για την λήψη και διάθεση δορυφορικών απεικονίσεων σε σχεδόν πραγματικό χρόνο.
36. 2/2004 Υπεύθυνος επιχειρηματικής υποστήριξης Προγράμματος 02 ΠΡΑΞΕ 216 κεφάλαια σποράς με τίτλο “**Συσκευή για θερμοκρατοπλαστική ραδιοσυχνότητας**” με στόχο την ίδρυση εταιρείας για την κατασκευή και εμπορία συσκευής για την διόρθωση οφθαλμικών παθήσεων.
37. 2/2004 Υπεύθυνος επιχειρηματικής υποστήριξης Προγράμματος 02 ΠΡΑΞΕ 217 κεφάλαια σποράς με τίτλο “**Κατασκευή Συσκευής παραγωγής σύμφωνης υπεριώδους ακτινοβολίας για Φωτολιθογραφία**” με στόχο την ίδρυση εταιρείας για την κατασκευή και εμπορία συσκευής για την παραγωγή πηγής ακτινοβολίας στο υπεριώδες για τη χρήση της στη φωτολιθογραφία.
38. 10/2001 Επιστημονικός υπεύθυνος του προγράμματος Νο. 7.13 “**Αυτοματισμός Γραφείου με χρήση ΗΥ**” για το ΚΕΚ Ανάπτυξη Κρήτης

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

Βιβλία



Τίτλος: «Σύγχρονα Θέματα Χρηματοδότησης και Στρατηγικού Σχεδιασμού Επιχειρήσεων», συγγραφείς: Κ. Ζοπουνίδης, Φ. Βούλγαρη, Χ. Λεμονάκης, Ε Γρηγορούδης, Μ. Καθαράκης, Εκδόσεις Σταμούλης, 12/2012, ISBN: 9789603519126

Τίτλος: «Από ποιο δρόμο έρχεται η Ανάπτυξη? Who Clusters». Συγγραφείς Μιχάλης Καθαράκης, Κώστας Ζοπουνίδης, ISBN: 9789963274895, Broken Hill Publishers Ltd, 4/2018



Δημοσιεύσεις σε Επιστημονικά περιοδικά

1. M. Katharakis, C. Zopounidis, G. Xanthos, M. Doumpos, E. Grigoroudis, “**Critical Success Factors For small Business cluster Development**”, Journal of Euromarketing, 27, 97-105, 2017
2. E. Drakakis, E. Kymakis, b, G. Tzagkarakis, D. Louloudakis, M. Katharakis, G. Kenanakis, M. Suchea, V. Tudose, E. Koudoumas, “**A study of the electromagnetic shielding mechanisms in the GHz frequency range of graphene based composite layers**”, Volume 398, 15 March 2017, Pages 15–18
3. M. Suchea, I.V. Tudose, G. Tzagkarakis, G. Kenanakis, M. Katharakis, E. Drakakis, E. Koudoumas, “**Nanostructured composite layers for electromagnetic shielding in the GHz frequency range**” 2015, Applied Surf. Science,
4. T Efthimiopoulos 1, N Merlemis, M E Movsessian, D Pentaris, M Katharakis, “**Action of counter-propagating laser beams on two-photon excitation of potassium vapour**”, 2010 J. Phys. B: At. Mol. Opt. Phys., 43 055401
5. M. Suchea, S. Christoulakis, M. Katharakis, N. Vidakis, and E. Koudoumas, “**Influence of thickness and growth temperature on the optical and electrical properties of ZnO thin films**”, Thin Solid Films, Volume 517, Issue 15, 1 June 2009, pages 4303-4306
6. M. Suchea, S. Christoulakis, C. Tibeica, M. Katharakis, N. Kornilios, T. Efthimiopoulos and E. Koudoumas “**Structural and morphological properties of thin ZnO films grown by pulsed laser deposition**“, Applied Surface Science, Volume 254, Issue 17, 30 June 2008, Pages 5475-5480
7. M. Suchea,, S. Christoulakis, M. Katharakis, G. Kiriakidis, N. Katsarakis, and E. Koudoumas “**Substrate temperature influence on the properties of nanostructured ZnO transparent ultrathin films grown by PLD**”, Applied Surface Science, Volume 253, Issue 19, 31 July 2007, Pages 8141-8145
8. S. Christoulakis, M. Suchea, E. Koudoumas, M. Katharakis, N. Katsarakis, G. Kiriakidis, “**Thickness influence on surface morphology and ozone sensing properties of nanostructured ZnO transparent thin films grown by PLD**”, Applied Surface Science 252 (2006), pp. 5351–5354
9. Suchea M, Katsarakis N, Christoulakis S, Katharakis M, Kitsopoulos T, Kiriakidis G, “**Metal oxide thin films as sensing layers for ozone detection**”, Analytica Chimica Acta. Vol. 573-574, pp. 9-13. 28 July 2006
10. N Merlemis, A Lyras, M Katharakis and T Efthimiopoulos, “**Amplified spontaneous emission without population inversion in potassium vapor by internally generated fields**”, J. Phys. B, 39, 2006, pp. 1913–1927
11. Christoulakis S., Suchea M., Katharakis M., Katsarakis N., Koudoumas E., Kiriakidis G. “**ZnO nanostructured transparent thin films by PLD**” Reviews on Advanced Materials Science, 2005, 10 (4), pp. 331-334
12. Suchea M., Christoulakis S., Katharakis M., Katsarakis N., Kiriakidis G. “**Surface characterization of ZnO transparent thin films**” Journal of Physics: Conference Series, 2005, 10 (1), pp. 147-150
13. Kiriakidis G, Katsarakis N, Katharakis M, Suchea M, Galatsis K, Wlodarski W, Kotzias D. “**Ultra-sensitive low temperature metal oxide gas sensors**” 2004 International Semiconductor Conference Romania. CAS 2004 Proceedings. IEEE. Part vol.2, 2004, pp.325-31 vol.2. Piscataway, NJ, USA.
14. A.C. Fechete, S. J. Ippolito, K. Kalantar-zadeh, W. Wlodarski1, A.S. Holland, K. Galatsis, G. Kiriakidis, N. Katsarakis, M. Katharakis, “**The study of InOxZnOXZ LiNbO3 layered saw devices for ozone sensing**”, Vienna 24-27/10/04. Proceedings of IEEE Sensors 2004, pp. 1510- 1513.
15. N. Merlemis, M. Katharakis, E. Koudoumas and T. Efthimiopoulos, “**Stimulated emissions and quantum interference in potassium-atom laser interaction**”, Journal of Physics B, 36, pp. 1943-1956, 2003.
16. M. Katharakis, N. Merlemis, A. Serafetinides, and T. Efthimiopoulos, “**Four Wave Mixing near the 4P-4S transition of Potassium atoms**”, Third GR-I International Conference on New Laser Technologies and Applications, SPIE Proceedings, Volume 5131, pp. 73-77 (2003).
17. N. Merlemis, M. Katharakis, E. Koudoumas and T. Efthimiopoulos, “**Wave mixing and quantum interference effect in Potassium atoms**”, Third GR-I International Conference on New Laser Technologies and Applications, SPIE Proceedings, Volume 5131, pp. 83-90 (2003).
18. M. Katharakis, N. Merlemis, A. Serafetinides, and T. Efthimiopoulos, “**Four wave mixing and parametric four wave mixing near the 4P-4S transition of potassium atom**”, Journal of Physics B 35, pp. 4969-4980, 2002.
19. T. Efthimiopoulos, M. E. Movsessian, M Katharakis, N. Merlemis, K. Chrissopoulou, “**Study of the 5p_{3/2}-4s_{1/2} emission in K under two photon 4s_{1/2}-6s_{1/2} excitation**”, Journal of Physics B, 29, pp. 5619-5627, 1996.
20. T. Efthimiopoulos, M. E. Movsessian, M Katharakis and N. Merlemis, “**Cascade emission and four-wave mixing parametric process in potassium**”, J.Appl. Physics, 80 (2), pp. 639-643, 1996.
21. T. Efthimiopoulos, M. Katharakis, N. Merlemis and M.E. Movsessian “**Action of Counter-Propagating Waves on two Photon Excitation Processes in Potassium Vapour**”, Conference on Laser Physics-96, October 21-25, pp. 26-34, 1996, Ashtarak, Armenia.

22. T. Efthimiopoulos, C. Ratzewicz, M.E.Katharakis “**Auto-prepulse auto-preionization long pulse excimer laser**”, Meas.Sci. Technology, 6 (1995), pp. 167-169.

Παρουσιάσεις σε διεθνή επιστημονικά Συνέδρια

1. M. Καθαράκης, Κ. Ζοπουνίδης, Γ. Ξανθός, Μ. Δούμπος, Ε. Γρηγορούδης, “**Evaluating small business cluster performance**”, 8ο Εθνικό Συνέδριο της Επιστημονικής Εταιρείας Χρηματοοικονομικής Μηχανικής και Τραπεζικής (EEXMT). ΕΚΠΑ, Αθήνα 18-19/12/2019
2. M. Katharakis, C. Zopounidis, “**Cluster initiatives in tourism sector: Empirical evidence from Crete**”, 1ο Euro-Mediterranean Meeting on decision making. Chania 23/4/2012
3. M. Καθαράκης, Κ. Ζοπουνίδης, «**Συνεργατικοί σχηματισμοί: Μονόδρομος για την ανάπτυξη καινοτομίας στις επιχειρήσεις της περιφέρειας**», 1ο Εθνικό Συνέδριο Επιστημονικής Εταιρείας Χρηματοοικονομικής Μηχανικής και Τραπεζικής (Ε.Ε.Χ.Μ.Τ.), Αθήνα, 3-4 Δεκεμβρίου 2010,
4. S. Christoulakis, M. Suchea, M. Katharakis, N. Katsarakis, E. Koudoumas and G. Kiriakidis, “**ZnO nanostructured transparent thin films for gas sensing applications**” NN 2005 International Conference in Nanomaterials and Nanotechnology, Crete, Greece; June 14 - 18, 2005
5. S. Christoulakis, M. Suchea, E. Koudoumas, M. Katharakis, N. Katsarakis, G. Kiriakidis, “**Thickness Influence on Surface Structure and Optical Properties of Nanostructured ZnO Transparent Thin Films Grown by PLD**”, 13th International Congress on Thin Films 8th International Conference on Atomically Controlled Surfaces, Interfaces and Nanostructures ICTF 13/ACSIN 8, Stockholm, Sweden, June 19-23, 2005. accepted to be published as special issues of “Applied Surface Science”.(ORAL)
6. M. Suchea, M. Katharakis, S. Christoulakis, N. Katsarakis, G. Kiriakidis, “**Surface Analysis of ZnO Transparent Thin Films**”, MMN2004 International Conference, Athens, 14-17 nov.2004, to be published in IOP J. Physics: Conference Series.(ORAL)
7. G. Kiriakidis, N. Katsarakis, K. Moschovis, E. Gagaoudakis, M. Suchea, S. Christoulakis, M. Katharakis, “**gas Sensor using thin InOx films**”, 20th PanHellenic Conference on Solid State Physics & Materials Science Ioannina – Greece, September 26-29, 2004,
8. N. Katsarakis, M. Suchea, M. Nikolopoulou, S. Christoulakis, K. Moschovis, E. Gagaoudakis, M. Katharakis, G. Kiriakidis “**Conductivity Change of InOx Thin Films in function of thickness**” (“conduction change of InOx thin films as a function of thickness and the exposure to UV light”), 20 the Panhellenic Conference on Solid State Physics & Materials Science, Ioannina – Greece, September 26-29, 2004, Submitted (in Greek)
9. M. Katharakis, S. Christoulakis, N. Katsarakis, M. Koudoumas, M. Suchea, K. Savvakis, T. Efthimiopoulos, G. Kiriakidis, “**Surface ZnO Microstructures manufactured by PLD method**” (“surface microstructures of ZnO using PLD”), 20th PanHellenic Conference on Solid State Physics & Materials Science (XX ΠΣΣΥ), Ioannina – Greece, September 26-29, 2004, Submitted (in Greek)
10. 9th International Conference on Multiphoton Processes (ICOMP IX), poster: “**Quantum interference in a wave-mixing scheme with the internally generated emissions in potassium atoms**” 18-22/10/2002, Elounta, Crete, Greece.
11. 3rd GR-I International Conference on New Laser Technologies and Applications, “**Four-wave mixing near the 4P-4S transition of a potassium atom**” 5-8/9/2002, Patra, Greece.
12. 2nd GR-I International Conference on New Laser Technologies and Applications, “**Study of four wave mixing in potassium vapors by two photon excitation**”, 1-4 /6/1997, Ancient Olympia.
13. South European Conference on Atomic and Molecular Physics, “**Non-linear laser- Potassium atom interaction**”, 10–16/10/1996, Kos, Greece,
14. “10th Greek congress laser and Applications “ Presentation:”**Auto-preionization auto-prepulse long pulse excimer laser**”, Sept 1994, Ioannina

Επιλεγμένα δημοσιεύματα

«**Η καινοτομία ως ισοδύναμο μέτρο**» Εφημερίδα Καθημερινή, 15/12/2015,
 «**Αόρατος παγκόσμιος πόλεμος**» Εφημερίδα Ναυτεμπορική 4/6/2014
 «**Clusters: Το βιώσιμο ανταγωνιστικό πλεονέκτημα**», Εφημερίδα Χανιώτικα Νέα, 19.09.2011
 «**Νέες Δομές Διοίκησης Clusters: Τι είναι και Πώς λειτουργούν**», Περιοδικό Επιστημονικό Marketing, τεύχος Οκτωβρίου 2011
 «**Ας δημιουργήσουμε τη δική μας silicon Valley**», εφημερίδα Καθημερινή, 10.9.2011
 «**Άμεση επανεκκίνηση της οικονομίας μέσω clusters**», εφημερίδα Ναυτεμπορική, 21.9.2011

«**Management Marketing στον τουριστικό τομέα η περίπτωση της Κρήτης**», εφημερίδα *TA NEA*, 28.1.2008

«**Marketing Προϊόντων υψηλής τεχνολογίας**», εφημερίδα *TA NEA*, 4.2.2008.

«**Συνεργατικοί σχηματισμοί: cluster, δίκτυα, και συνεταιρισμοί**» ηλεκτρονική εφημερίδα *cretalive.gr*, 23.7.2010

«**Συνεργατικοί σχηματισμοί δρόμοι ανάπτυξης και καινοτομίας**», ηλεκτρονική εφημερίδα *cretalive.gr*, 31.7.2010

Επιλεγμένες Παρουσιάσεις και Διαλέξεις

1. **“Enhancing Entrepreneurial competencies in the Region of Crete: Policy orientation and actions taking”**. EU STEM Coalition - General Assembly, Heraklion, 20/6/2019
2. **«Έρευνα, καινοτομία και γνώση- Η οπτική του ΠΣΕΚ-Κ»**, Ανοικτή Ημερίδα για την ενεργοποίηση του τομέα της γνώσης στο πλαίσιο υλοποίησης της Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης της Περιφέρειας Κρήτης (RIS3Crete), Χανιά, 19/7/2018.
3. **«Πως η καινοτομία μεταμορφώνει την επιχειρηματικότητα»** Ημερίδα: Η καινοτομία στην αλή των κρυπτονομισμάτων, μια νέα μορφή επιχειρηματικού πεπραγμένου, Διοργάνωση Πανεπιστήμιο Λευκωσίας Κύπρου, Ηράκλειο 3/5/2018
4. **«Παρουσίαση του νέου Συνεργατικού Χώρου Επιχειρηματικής Ανάπτυξης "Hub to Business - H2B" στο πλαίσιο της ημερίδας: Προκλήσεις και Ευκαιρίες στο Ηλεκτρονικό Εμπόριο**, Διοργάνωση: Ελληνικός Σύνδεσμος Ηλεκτρονικού Εμπορίου – GR.EC.A, Ηράκλειο 20/10/2017
5. **«Επιμελητήρια, Επαγγελματική εκπαίδευση προκλήσεις και προοπτικές»**, Ελληνογερμανικό συνέδριο, EBEA 2016,
6. **«Πως προστατεύουμε την καινοτομία? Η Διανοητική ιδιοκτησία και η κατοχύρωση ερευνητικών αποτελεσμάτων»**. Ημερίδα Press the... button: «Ο ρόλος της Έρευνας και της Καινοτομίας στην Επιχειρηματικότητα», ΤΕΙ Κρήτης, Ηράκλειο, 13/4/2016
7. **“IPR Management for Researchers”**, στα πλαίσια του σεμιναρίου, Toward the Commercial Exploitation of Research Results, 18/12/2014, Crete Center for Quantum Complexity and Nanotechnology, Physics Department, University of Crete.
8. **“Business Clusters: the process of establishing sustainable growth and internationalization potential of SMEs in CEFTA region”**, Workshop on Internationalization of SME, Competitiveness in Export and Trade” Pythagorion Samos, Greece. 11-13/6/2012
9. **“Clusters, Networks, and Agglomerations”**, Επιμελητήριο Κέρκυρας, 18/5/12
10. **«Πρακτικές αναβάθμισης σύγχρονων μορφών μαζικού τουρισμού μέσω clusters»**, Ομιλητής στην 29η Γενική Συνέλευση του Επιμελητηριακού Ομίλου Ανάπτυξης Ελληνικών Νησιών, (EOAEN) Επιμελητήριο Ηρακλείου, 5.11.2011.
11. **«Επιχειρηματικά clusters: ο δρόμος για την ανταγωνιστικότητα, την ανάπτυξη και την καινοτομία»**, Ομιλητής στην Εσπερίδα: Οδηγός επιβίωσης μικρομεσαίων επιχειρήσεων, επιμελητήριο Χανίων, 17.6.2011
12. **«Συνεργατικοί σχηματισμοί: Μονόδρομος για την ανάπτυξη καινοτομίας στις επιχειρήσεις της περιφέρειας»**, ομιλία στο 1ο Εθνικό Συνέδριο Επιστημονικής Εταιρείας, Χρηματοοικονομικής Μηχανικής και Τραπεζικής, Αθήνα, 4.12. 2010.
13. **«Συνεργατικοί σχηματισμοί δρόμοι ανάπτυξης και καινοτομίας»**, προσκεκλημένος ομιλητής στο Παγκόσμιο συνέδριο Κρητών, Άγιος Νικόλαος Λασιθίου, 1.8.2010
14. **«Η πιστοποίηση ως εργαλείο clustering»**, ομιλία στο στάδιο TAEKWONDO, Αθήνα, στα πλαίσια της εκδήλωσης πανόραμα κρητικών προϊόντων 15.5.2009
15. **«Clustering και Περιφερειακή Ανάπτυξη»**, ομιλία στην ημερίδα «Τόνωση της συνεργασίας (clustering) στον κατασκευαστικό τομέα στην Περιφέρεια Κρήτης», Ηράκλειο Κρήτης, 28.11.2008
16. **«Η πιστοποίηση ως εργαλείο clustering: δυνατότητες και προοπτικές»**, CRETACERT, Ομιλητής στο 2ο διεθνές συνέδριο για την ποιότητα και την εμπορία των αγροτικών προϊόντων, Ξενοδοχείο Terra-Maris, Χερσόνησος Ηρακλείου 27.9.2008
17. **«Ζήτηση για e-learning από μικρομεσαίες επιχειρήσεις και εργαζόμενους»** ομιλητής στην ημερίδα: «Ηλεκτρονική μάθηση (e-learning) στην Ελλάδα: Επιτεύγματα και προοπτικές για την περιφέρεια» Του ευρωπαϊκού παρατηρητηρίου εξ αποστάσεως ηλεκτρονικής εκπαίδευσης, Ξενοδ Αμαλία, Αθήνα, 14.01.11

18. «*Σχέδιο δράσης για την ενίσχυση της έρευνας της τεχνολογικής ανάπτυξης και της καινοτομίας*», ομιλητής εκπρόσωπος επιμελητηρίου Ηρακλείου, κεντρικό Αμφιθέτρο, ΙΤΕ, Βασιλικά Βουτών, 04.10.10:
19. “*Personalized entrepreneurial support via Enterprise Europe Network best practice case:*”, κέντρο διαχείρισης κρίσεων Περιφέρειας Κρήτης, 02.07.10
20. “*Δικτύωση μικρών καταλυμάτων σύγχρονες τάσεις και προοπτικές ανάπτυξης:*”, Επιμελητήριο Ηρακλείου, Γενική συνέλευση ένωσης επιχειρηματιών ενοικιαζόμενων διαμερισμάτων-δωματίων νομού Ηρακλείου, «ΦΙΛΟΞΕΝΕΙΑ» 15.12.2010
21. «*Αποτελέσματα των ερευνητικών προγραμμάτων του ΕΠΕΑΕΚ: Αξιολόγηση για αξιοποίηση από την αγορά*», Ημερίδα παρουσίασης ώριμων αποτελεσμάτων έρευνας του ΤΕΙ Κρήτης, Κέντρο Αρχιτεκτονικής της Μεσογείου, Χανιά, 22.03.09
22. «*Organizing vocational technical training in Greece, experiences of*», TECH TRANSFER WORKSHOP: "Innovation - Construction - Education" ξενοδοχείο Ατλαντίς, Ηράκλειο, 26.09.08
23. «*Χρηματοδότηση Νέων Επιχειρήσεων*», Διεξαγωγή σειράς διαλέξεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης. στα πλαίσια σειράς σεμιναρίων: UNISTEP Plus, του Περιφερειακού Πόλου Καινοτομίας Κρήτης, 10.12.07:
24. «*Αξιοποίηση της Πληροφορίας στο Εργασιακό Περιβάλλον Competitive Intelligence*», ομιλία στο ΤΕΙ Κρήτης, παράρτημα Χανίων, 16.11.2007
25. «*Προστασία Πνευματικής Ιδιοκτησίας*», ομιλία στο σεμινάριο “Ready4Growth” Που διοργάνωσε η Θερμοκοιτίδα iVEN, στο Κολέγιο ALBA Αθήνας, 03.06.2004
26. «*Υποστηρικτικοί μηχανισμοί ανάπτυξης καινοτομίας*», στο σεμινάριο “Ready4Growth” Που διοργάνωσε η Θερμοκοιτίδα iVEN, στο Ηράκλειο της Κρήτης, 18.05.2003
27. «*Το ηλεκτρονικό επιχειρείν στην υπηρεσία του τουρισμού*», στη συνάντηση επιχειρηματιών Ανάληψης Χερσονήσου Ηρακλείου, που οργάνωσε ο πολιτιστικός σύλλογος Χερσονήσου, 18.05.2003
28. “*Technology transfer as a tool for regional development: The model of Crete*” ομιλία στα πλαίσια συμμετοχής στο δίκτυο TEMPUS με τίτλο: Workshop II Role and Tasks of Technology Units and Science Park, Βελιγράδι, 14.02.2003
29. «*Καταγεγραμμένες τάσεις καινοτομίας στην Ελλάδα*» ομιλία στην ημερίδα: Ανάπτυξη και χρηματοδότηση νέων και υφιστάμενων ΜΜΕ που Οργάνωσε το Επιστημονικό και Τεχνολογικό Πάρκο Κρήτης ΕΤΕΠ-Κ, 13.02/2002

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ

- 12-16/11/2019, Πιστοποιητικό παρακολούθησης εκπαίδευσης στις οριζόντιες δεξιότητες «Soft Skills», Europass από το «Hamburgers Volkshochschule» του Αμβούργου.
- 3-5/6/16, Βεβαίωση παρακολούθησης “*Data driven World*”, Σύλλογος αποφοίτων μεταπτυχιακών σπουδών Πανεπιστημίου Κρήτης, Ηράκλειο 2016
- 27/5/16, Βεβαίωση παρακολούθησης “*Patenting Inventions: How to draft a patent-From Idea to commercialization*”, Οργανισμός Βιομηχανικής ιδιοκτησίας, WIPO, Αθήνα
- 26/02/13-21/03/13, Βεβαίωση παρακολούθησης σεμιναρίου διάρκειας 40 ωρών, “*International Trade and Exports, basic theory and practical aspects*”, Ελληνική Εταιρεία διοίκησης Επιχειρήσεων, www.eede.gr
- 28-30/03/12, Βεβαίωση παρακολούθησης “*Utilization of cultural potentials in less favored rural regions*”, Autonomous Province of Trento, Italy
- 26 - 30/11/11 Βεβαίωση παρακολούθησης, «*Οικονομικά για όλους, Ανάλυση οικονομικών καταστάσεων, ισολογισμοί, αριθμοδείκτες*», ΚΕΚ Τεχνικές Σχολές Επιμελητηρίου Ηρακλείου
- 2/12/11, Βεβαίωση παρακολούθησης, «*Εκπαιδευτικά Μοντέλα και Επαγγελματική κατάρτιση στη διαχείριση της Πολιτιστικής Κληρονομιάς*», Αναπτυξιακή Ηρακλείου
- 25/03/11, Βεβαίωση παρακολούθησης, International Cluster conference: “*Clusters as Drivers of competitiveness, strategies and policy issues*”, University of Fribourg Switzerland, University of Fribourg (University)Fribourg (Switzerland)
- 25-27/02/11 Βεβαίωση παρακολούθησης, Cluster Academy 2011 “*How to build-up and manage successfully cluster organizations*”, Clusterland Oberosterreich GmbH/ tec-center Linz, (Technology Center)
- 20/12/10 Βεβαίωση παρακολούθησης, *Team Building και αποτελεσματική Ομαδική Συνεργασία*, ΕΕΔΕ (ΚΕΚ)

- 29/11/10 - 01/12/10 Βεβαίωση παρακολούθησης, *Greening Business through the Enterprise Europe Network, Energy management systems, Sustainable Development*, Venice, Italy Union camere del Veneto (Chamber), Venice (Italy)
- 22-23/09/08 Βεβαίωση παρακολούθησης, *Cluster Policy and Management– European and Regional Initiatives for Innovation European Conference*, European Academy for Taxes Economics and Law, Berlin, Germany European Academy for Taxes Economics and Law (Academy)
- Βερολίνο (Γερμανία)
- 05/06/07 Βεβαίωση Παρακολούθησης, *Ανταγωνιστική πληροφόρηση Συλλογή και διαχείριση της πληροφορίας, Bussines intelligence*, Δίκτυο ΠΡΑΞΗ, ISOPPT (Ερευνητικό ίδρυμα)
- Αθήνα (Ελλάδα)
- 23-27/02/04 βεβαίωση Παρακολούθησης, *Eurochambres Academy Forum on vocational training and education*, El Escorial Madrid, Spain, Eurochambres Academy (Academy)
- Escorial Madrid (Spain)
- 09-10/09/04 Βεβαίωση Παρακολούθησης, *“Seminar on foresight and Participary Workshops”*, Τεχνολογικό πάρκο Κρήτης (Τεχνολογικό Πάρκο), Βασιλικά Βουτών, Ηράκλειο (Ελλάδα)
- 07-08/93 Βεβαίωση παρακολούθησης, *«5ο Θερινό σχολείο προχωρημένης Φυσικής»*, οργάνωση: Πανεπιστήμιο Κρήτης και Ίδρυμα τεχνολογίας και έρευνας Ι.Τ.Ε. Θερινό σχολείο πανεπιστημίου Κρήτης (Θερινό σχολείο) Βασιλικά Βουτών, Ηράκλειο (Ελλάδα)
- 07-08/1991 Βεβαίωση παρακολούθησης, *«3ο Θερινό σχολείο προχωρημένης Φυσικής»*, Πανεπιστήμιο Κρήτης και Ίδρυμα τεχνολογίας και έρευνας Ι.Τ.Ε. Πανεπιστήμιο Κρήτης (Πανεπιστήμιο) Ηράκλειο (Ελλάδα)

ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ

English: Advanced Listener, Advanced Speaker, Advanced Reading and Writing
TOEIC® score 895, (Test of English for International Communication)

ΔΕΞΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

Προγραμματισμός: DOS, Fortran, Basic, Html
Εφαρμογές: MS Windows, Ms-Office, Photoshop, Axum, Origin, SPSS
Πλατφόρμες: εμπειρία συστημάτων Internet και intranet Network, Facebook, twitter, google,

ΟΡΙΖΟΝΤΙΕΣ ΔΕΞΙΟΤΗΤΕΣ

Εκπληρωμένες στρατιωτικές υποχρεώσεις 7/99-7/00, κοινωνικές δεξιότητες: ομαδικό πνεύμα, υψηλή προσαρμοστικότητα σε πολυεθνικά περιβάλλοντα, επικοινωνιακές δεξιότητες, οργανωτικά προσόντα, διαχείριση συγκρούσεων

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΑ

Καινοτομία, Ανταγωνιστικότητα, Κατάρτιση, Εκπαίδευση, Soft Skills, Design Thinking, Εκπαίδευση ενηλίκων, Διοίκηση, Ευρωπαϊκά προγράμματα, Διανοητική ιδιοκτησία, Συνεργατικοί σχηματισμοί-Clusters, Ατομική Φυσική, Lasers, Νανοτεχνολογία, Κοινωνία της πληροφορίας, Κοινωνικά δίκτυα

ΣΥΣΤΑΣΕΙΣ

Καθ. Κωνσταντίνος Ζοπουνίδης
Καθηγητής Χρηματοοικονομικής Διοίκησης
Πολυτεχνείου Κρήτης. Τηλ.: 28210 37236,
kostas@dpem.tuc.gr:
Καθ. Κωνσταντίνος Στεφανίδης
Πρόεδρος Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και
Καινοτομίας Κρήτης . Τηλ: 281 139 2597,
cs@ics.forth.gr
κ Αρτέμις Σαϊτάκης
Διευθυντής Επιστημονικού και Τεχνολογικού Πάρκου
Κρήτης, Τηλ 2810391908, saitakis@stepc.gr

Καθ. Κώστας Φωτάκης
Τ. Αναπληρωτής υπουργός Έρευνας και
καινοτομίας,
Τηλ.: 2810 391316, fotakis@iesl.forth.gr
Καθ. Νίκος Κατσαράκης
Πρύτανης ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.
Τηλ: 2810379703, katsan@teicrete.gr
Καθ. Γιώργος Ξανθός
Επίκουρος Καθηγητής ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.
Τηλ: 2810379603,
xanthos@staff.teicrete.gr